
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

N. 446 del Registro

OGGETTO: D.P.G.R. n. 335 del 24/08/2022 - D.Lgs. n. 171/2016 – L.R. n. 15/2018 –

rettificato con D.P.G.R. n. 379 del 15/09/2022 - Nomina Commissione regionale di

valutazione dei candidati che hanno manifestato l’interesse a ricoprire gli incarichi

di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di

Foggia, della ASL FG e della ASL LE. Sostituzione componente.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.P.G.R. n. 335 del 24/08/2022 con il quale, ai sensi del D.Lgs. n. 171/2016

e della L.R. n. 15/2018, è stata nominata la Commissione regionale di valutazione

dei candidati che hanno manifestato l’interesse a ricoprire gli incarichi di Direttore

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, della

ASL FG e della ASL LE di cui all’avviso pubblico approvato con la D.G.R. n. 657

dell’11/05/2022, nella conseguente composizione:

■ Dott. Giovanni Baglio in rappresentanza dell’Agenzia Nazionale per i Servizi

Sanitari Regionali (AGENAS);

■ Dott. Luigi Piccioli in rappresentanza dell’Istituto Superiore di Sanità (ISS);

■ Dott. Giuseppe Savino in rappresentanza della Regione Puglia.

VISTO il D.P.G.R. n. 379 del 15/09/2022 con il quale il predetto D.P.G.R. n. 335/2022

è stato rettificato in quanto, per mero errore materiale, il componente designato

dall’Istituto Superiore di Sanità è stato indicato, erroneamente, nel dott. Luigi

Piccioli anziché, correttamente, dott. Andrea Piccioli;

VISTA la nota prot. n. 10493 del 10/11/2022 con la quale il Direttore Generale

dell’AGENAS ha comunicato che il dott. Antonio Fortino Direttore del Dipartimento

Area Sanitaria, è designato quale componente AGENAS in sostituzione del Giovanni

Baglio in seno alla Commissione regionale di valutazione dei candidati che hanno

1



manifestato l’interesse a ricoprire gli incarichi di Direttore Generale dell’Azienda

Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, della ASL FG e della ASL LE;

TUTTO CIÒ PREMESSO e RITENUTO quindi di dover procedere alla sostituzione del

dott. Giovanni Baglio con il dott. Antonio Fortino in seno alla Commissione in

oggetto

D E C R E T A

Art. 1 – di nominare il dott. Antonio Fortino, in sostituzione del dott. Giovanni

Baglio, quale componente in rappresentanza dell’Agenzia Nazionale per i Servizi

Sanitari Regionali (AGENAS) in seno alla Commissione regionale di valutazione dei

candidati che hanno manifestato l’interesse a ricoprire l’incarico di Direttore

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, a

seguito dell’avviso pubblico approvato con la D.G.R. n. 657 dell’11/05/2022.

La composizione della Commissione che procederà nei lavori pertanto, è la

seguente:

■ Dott. Antonio Fortino in rappresentanza dell’Agenzia Nazionale per i Servizi

Sanitari Regionali (AGENAS)

■ Dott. Andrea Piccioli in rappresentanza dell’Istituto Superiore di Sanità (ISS)

■ Dott. Giuseppe Savino in rappresentanza della Regione Puglia.

Art. 2 – di confermare in ogni altra sua parte i medesimi D.P.G.R. n. 335 del

24/08/2022 e n. 379 del 15/09/2022.

Art. 3 – Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia ai sensi della L.R. n. 13/1994.

Bari, addì 10 novembre 2022

EMILIANO

2


		2022-11-10T13:35:20+0100
	Michele Emiliano




